1

平成 28 年 5 月 24 日

大会出場者・団体各位

尼崎水泳協会

理事長  渕野 正基

平成 28 年度尼崎市民スポーツ祭水泳競技大会 競技運営上の連絡事項

平素より尼崎水泳協会の競技運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたびは、平成 28 年度尼崎市民スポーツ祭水泳競技大会にお申込をいただきありがとうございま

す。

本大会は次のとおり競技運営いたしますので、記載の事項に注意し、参加いただくようお願いいたし

ます。なお、参加選手への指導もお願いいたします。

なお、当日 7 時 15 分より会場準備を行います。各チーム 1 名選抜していただき、協力をお願いしま

す。

また、本大会の参加賞とイベントの抽選券をお渡しますので、各団体にて必ず団体受付を受けてくだ

さい。

 ●全体スケジュール

期日 入場抽選 開門時刻 Ｗ－ＵＰ
パート

主任会議
競技役員
全体会議

競技開始 競技終了

5月29日 7時40分 8時00分
8時00分

～
8時45分

8時00分 8時15分 9時35分 18時43分

メドレー
リレー

フリー
リレー

8:30 15:00

リレー
オーダ

用紙締切

１、競技進行について

（１） 本競技会は、2016年度（公財）日本水泳連盟 競泳競技規則に則り行います。

（２） スタートはオーバー・ザ・トップ方式で行います。次組のスタート完了まで水中待機し、スタ

ート終了後、速やかに自レーンより退水してください。ただし、50ｍ種目、フリーリレー、メ

ドレーリレー、 背泳ぎにつきましては、速やかに自レーンより退水してください。

（３） 競技は10レーンで行います。また進行は、タイムスケジュール通り行います。

（４） 競技は年齢クラスを考慮せず無差別に行います。

（５） 機械故障等の諸事情により、タイムスケジュール記載時刻に対して10分以上の変化が生じた場

合には、館内アナウンスをします。

（６） リレーの引継ぎ判定は、PT-7000により判定します。

（７） ゴールタッチはタッチ板の有効面に確実にタッチしてください。

2

２、招集について

（１） 招集は当該競技開始20分前に終了しますので、それまでに必ず招集員の点呼を受けてください。

点呼を受けずに招集所を離れた場合、棄権と見なされ出場できないことがあります。

また、招集所で水着の確認を行います。

（２） 棄権する場合は、プログラム巻末の棄権届を記入し、当該競技の開始1時間前までに必ず招集

所に届け出てください。

３、プールの使用について

（１） メインプール

① 水深を1.8m～2.0mに設定します。

② ウォーミングアップは、8時から8時45分までとします。

1～6レーンを男子専用・7～10レーンを女子専用とします。

③ 公式スタート練習は、8時15分から8時40分の間実施します。

1・2・9・10レーンとします。9・10レーン（女子専用）のスタートは、スタート側からの一方

通行とし、1・2レーン（男子専用）のスタートは、折返し側からの一方通行とします。

ただし、大会当日の状況により、使用するレーンを変更することがあります。

（２） ウォーミングアッププール（サブプール）

① ウォーミングアッププール（サブプール）の内2レーンを使用します。

② ウォーミングアッププール（サブプール）は、9時35分から最終レース終了まで利用できます。

③ ウォーミングアッププール（サブプール）を使用する際は、プールサイドから足より入水して

ください。

④ ウォーミングアッププール（サブプール）は、アマラーゴ側から入って使用してください。

サブプール玄関を通って入場はやめてください。

下履きは、アマラーゴ側の入り口に付近にきちんと並べて置くか、靴袋に入れて各自で持ち運

んでください。

⑤ 他の選手との接触事故（けが）のもととなりますので、決して飛び込まないでください。

⑥ 遊泳は禁止です。場内司令員の指示に従い、利用してください。

４、プールサイドの土足禁止について

選手は、サンダル・シューズの着用は禁止です。

コーチ・競技役員は、必ず上履きを使用してください。

５、水泳場（尼崎スポーツの森）の使用について

今後も継続して使用できますよう、皆様のご協力をお願いいたします。

（１） 観客席を含む選手控え場所の混雑が予想されます。譲りあって使用してください。

また、大会当日遊泳プール側館外の控え場所も開放しますが、防寒着などの防寒具を準備して

ください。

（２） 館外へ出る際は、下履きに履き替えてください。

なお、各自で靴袋を用意して、靴(下履き)を靴袋に入れて保管してください。

（３） 館内で出たゴミは、必ずお持ち帰りください。

選手控え場所使用後は、必ず清掃してください。ロッカーの中にごみを放置せず、必ずお持ち

帰りください。

3

（４） 子供広場（ボールプール）との扉、25mプール２階との扉は開けないでください。

（５） フットサルコート側への立ち入りは禁止です。

（６） 水泳場（尼崎スポーツの森）側から、水泳場使用に関して注意を受けることがあります。

度重なる注意があると使用できなくなる可能性がありますので、ご協力をお願いします。

６、その他

（１） 公式掲示板を、メインプール棟の窓に設置します。

（２） 盗難防止のため、貴重品の管理には各チーム・各自で確実に行ってください。

  今後も継続して施設を利用できますよう、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

以 上